
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________  

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  
V souvislosti nově přijatým usnesením vlády o odměňování zastupitelů mám dotaz. Je 

třeba přijímat zastupitelstvem nové usnesení k odměnám, je-li stávající formulace 

takto universální? 

1. ZO Poniklá schvaluje výši odměn zastupitelům podle přidělených funkcí: 

 

- Starosta - dle platného nařízení vlády 

 

- Místostarostka - v základní výši odměny dle platného nařízení vlády 

 

- Radní a předsedové výborů - odměna za vykonávanou funkci a odměna za 

funkci zastupitele dle platného nařízení vlády 

 

- Zastupitelé - odměna vyplácena nebude 

 

Odpověď:  

 

Vážený pane starosto, 

 

domnívám se, že spíše ano. Z jakých důvodů? Co se týče neuvolněných zastupitelů, stanoví 

výši jejich odměny zastupitelstvo obce. Mantinely rozhodování zastupitelstva obce jsou 

vytýčeny zákonem o obcích a vládním nařízením č. 37/2003 Sb. Částka v něm uvedená je 

v případě neuvolněných zastupitelů částkou maximální, může jim být přiřčena v zásadě 

jakákoli odměna na intervalu nula – uvedená částka.  

 

Domnívám se proto, že lze jen těžko hovořit o „základní výši odměny“ (jako je tomu u 

místostarostky), byť chápu, co chtěl autor této formulace velmi pravděpodobně říci – přiznat 

jí odměnu ve výši, která odpovídá její maximální pevné složce.  

 

Pokud jde o radní a předsedy výborů, považoval bych za výrazně vhodnější formulaci „v 

maximální výši dle platného nařízení vlády“, aby byla vůle zastupitelstva obce v této věci 

vyjádřena zcela jasným způsobem. 

 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 28 .1. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/.1. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci odměňování členů zastupitelstva obce 



2 
 

Závěrem doplňuji, že v případě uvolněného člena zastupitelstva, který plní funkci starosty, je 

přijetí usnesení ohledně jeho odměny nadbytečné, neboť její výše vyplývá již ze zákona a 

vládního nařízení.  

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

Ověřil: Mgr. Kateřina Malá 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


